
Obsah

Poděkování.........................................................................................5

Komentáře к De Potentia 
Tomáše Akvinského 

Karel Floss

I. Úvod..............................................................................................9
IL De potentia v rámci Tomášova odkazu.................................... 12
III. Edice a překlady.......................................................................14
IV. Struktura De potentia............................................................. 19
V. Latinsko-český konspekt De potentia..................................... 23
VI. Čtyři pojmy a tři principy........................................................ 38

1. Přirozenost - příroda (natura, N)........................................ 39
2. Možnost, moc - potence (potentia, P)..................................49
3. Stvoření (creatio, C).............................................................. 52
4. Divy a zázraky (miraculum, M).............................................60
5. Negativní teologie...................................................................62
6. Participace (participatio)........................................................66
7. Cíl vesmíru (finis mundi)..................................................... 71

VII. Význam a poselství De potentia.............................................73
Literatura........................................................................................ 82
Použité zkratky............................................................................... 94

O Boží moci i

I. O tázka
O BOŽÍ POTENCI OBECNĚ

1. Článek - Zda je v Bohu potence............................................... 99
2. Článek - Zda je Boží potence nekonečná..............................113
3. Článek - Zda to, co je přirozeně nemožné, je možné

pro Boha............................................................................. 125
4. Článek - Zda se má něco posuzovat jako možné

či nemožné podle nižších, nebo podle vyšších příčin . . 141



5. Článek - Zda Bůh může činit něco, co nečiní, a upustit
od toho, co činí.................................................................149

6. Článek - Zda Bůh může činit věci, jež jsou v možnostech
jiných činitelů, jako hřešit, chodit apod...........................163

7. Článek Proč se Bůh nazývá všemohoucí...........................173

II. Otázka
O PLODivÉ moci v Bohu

1. Článek - Zda je v Bohu plodivá moc..................................181
2. Článek - Zda se plodivá moc v Bohu bere esenciálně

či znakově.......................................................................... 197
3. Článek - Zda plodivá moc přechází v akt plození

příkazem vůle...................................................................207
4. Článek - Zda může být v Bohu více Synů............................ 221
5. Článek - Zda je plodivá moc obsažena

ve všemohoucnosti............................................................233
6. Článek - Zda je plodivá moc a moc stvořit jedno a totéž . . 241


